
UCHWAŁA NR 432/2017
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie: przyjęcia harmonogramu planowanych działań w 2017 roku w ramach „Samorządowego 
Programu na rzecz Osób  Niepełnosprawnych Miasta Radomia na lata 2014 – 2018”.

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2016r.  poz. 2046) w związku z Uchwałą Nr 669/2014 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 27.01.2014r. w sprawie przyjęcia „Samorządowego Programu na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych Miasta Radomia na lata 2014 – 2018”, art. 12 pkt 11 w związku  
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016r.  
poz. 814 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Radomiu przyjmuje harmonogram planowanych działań w 2017 roku w ramach 
„Samorządowego Programu na rzecz Osób Niepełnosprawnych Miasta Radomia na lata 2014 – 2018” stanowiący 
załącznik do Uchwały.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 1



 
 
 

HARMONOGRAM PLANOWANYCH DZIAŁAŃ W 2017R.  
W RAMACH SAMORZĄDOWEGO PROGRAMU NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

MIASTA RADOMIA NA LATA 2014-2018 
 

 
PRIORYTET 

 
 

 
ZADANIA 

 
PLANOWANE DZIAŁANIA W 2017R. 

PRIORYTET 1 Przeciwdziałanie 
marginalizacji społecznej 
i zawodowej osób 
niepełnosprawnych. 

Zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
1. Projekt pt.: „Czas na aktywność”  realizowany               
w ramach Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-
zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu IX Osi priorytetowej - 
Wspieranie włączenia społecznego i walka                           
z ubóstwem, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.  
 
Projekt realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radomiu w okresie od 01.10.2016 
roku do 31.12.2017 roku. 
 
Projekt skierowany jest do 40 osób nieaktywnych 
zawodowo, w tym 20 osób z niepełnosprawnością 
oraz 20 usamodzielnianych wychowanków 
przebywających lub opuszczających pieczę 
zastępczą,                  w wieku aktywności 
zawodowej, zamieszkujących na terenie m. Radomia. 
 
Głównym celem projektu jest zwiększenie 
aktywności 40 os. zagrożonych wykluczeniem 
społecznym            z terenu gminy  miasta Radomia w 

Załącznik do Uchwały Nr 432/2017

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 10 lutego 2017 r.

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 2



okresie do 31.12.2017r. poprzez  zastosowanie form 
aktywnej integracji. 
 
W ramach projektu realizowane będą usługi aktywnej 
integracji o charakterze: społecznym, zawodowym, 
edukacyjnym i zdrowotnym, takie jak:  
- praca socjalna i wsparcie uczestników, 
- indywidualna diagnoza potrzeb i potencjałów 
uczestników, 
- indywidualne doradztwo zawodowe, 
- trening kompetencji  i umiejętności społecznych,  
- indywidualne poradnictwo specjalistyczne 
(indywidualne poradnictwo psychologiczne, grupowe 
poradnictwo prawne), 
- warsztaty grupowe (warsztaty aktywnego 
poszukiwania pracy, warsztaty autoprezentacji i 
wizażu, warsztaty przedsiębiorczości) 
- kursy zawodowe i szkolenia podnoszące 
kwalifikacje.  
Ponadto w celu umożliwienia uczestnikom udziału           
w zajęciach otrzymają oni zwrot kosztów dojazdu 
oraz będą mieli zapewnioną opiekę nad dziećmi. 
Powyższe działania zaplanowane do realizacji w 
ramach projektu przyczynią się do zwiększenia 
aktywności społeczno - zawodowej uczestników, 
podwyższenia lub uzupełnienia kwalifikacji 
zawodowych               a w konsekwencji do podjęcia 
zatrudnienia. 
 
Tworzenie miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
Działalność w celu zapewnienia zatrudnienia osobom 
niepełnosprawnym posiadającym status osoby 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 3



bezrobotnej poprzez różne usługi  
i instrumenty wsparcia, takie jak szkolenia, staże, 
prace interwencyjne oraz możliwość ubiegania się              
o środki na działalność gospodarczą i możliwość 
kierowania na tworzone miejsca pracy. 
 

Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Spotkanie konsultacyjno – informacyjne                                  
z pracownikiem Działu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych MOPS w Radomiu organizowane 
dla członków Klubu Osób Niepełnosprawnych –                   
II połowa 2017 roku. 

Poradnictwo zawodowe Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Projekt pt.: „Czas na aktywność” - jw. 

Rehabilitacja społeczna i zawodowa w zakresie 
przywracania umiejętności niezbędnych w zakresie 
podejmowania pracy 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Projekt pt.: „Czas na aktywność”  - jw. 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu/ 
Gmina Miasta Radomia 
Zobowiązania dotyczące kosztów działania 
warsztatów terapii zajęciowej, w których 195 osób 
niepełnosprawnych uzyska możliwość rozwijania 
swoich umiejętności. 

PRIORYTET 2 Rehabilitacja społeczna i 
zdrowotna osób 
niepełnosprawnych 

Rozwijanie umiejętności społecznych oraz poprawa 
psychofizycznej sprawności osób niepełnosprawnych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
1. Projekt pt.: „Czas na aktywność”  - jw. 
2. Świadczenie usług wolontarystycznych przez 
osoby niepełnosprawne zrzeszone w Klubie 
Wolontariusza „Przyjaciele”, 
3. Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                            

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 4



w turnusach rehabilitacyjnych. 

Gmina Miasta Radomia - Realizacja Projektu 
„Bezpłatny Internet dla mieszkańców Radomia 
zagrożonych wykluczeniem cyfrowym”. 
 

Gmina Miasta Radomia 
Realizacja projektu „W drodze do samodzielności” – 
zgodnie z umową nr RPMA.09.02.01-14-5186/16-
00 o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi priorytetowej IX 
„Wspieranie włączenia społecznego i walka                 
z ubóstwem” działania 9.2 „Usługi społeczne                 
i usługi opieki zdrowotnej” Poddziałania 9.2.1 
„Zwiększanie dostępności usług społecznych” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020. Okres realizacji 
Projektu 01.04.2017r. do 31.03.2019 r.  
Celem głównym projektu jest poprawa sytuacji 
społecznej 30 osób niesamodzielnych             
z zaburzeniami psychicznymi (8 kobiet, 22 mężczyzn) 
przeżywających trudności w samodzielnym 
funkcjonowaniu w otwartym środowisku.  

Gmina Miasta Radomia 
Projekt  pn.: „ Chcemy pracować - Innowacje  
w zakresie usług opiekuńczych dla osób zależnych”  
w ramach IV Osi Priorytetowej Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 
4.1: Innowacje społeczne, współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Nr umowy POWR.04.01.00-
00-I062/15 z dnia 12.07.2016 r. Celem projektu jest 
poprawa jakości usług społecznych w zakresie usług 
opiekuńczych dla osób zależnych. 

System świadczeń Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 5



Dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia     
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 
 

Miejski Zespół ds. Orzekania                                      
o Niepełnosprawności- wydawanie legitymacji 
osoby niepełnosprawnej, która jest dokumentem 
potwierdzającym posiadanie orzeczenia.                           
Powyższy dokument upoważnia osoby 
niepełnosprawne do korzystania z ulg. 

System opieki zdrowotnej  

PRIORYTET 3 Integracja społeczna osób 
niepełnosprawnych. 

Likwidacja barier funkcjonalnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej   
w Radomiu 
Dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier 
architektonicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu 
Malowanie żółtych linii bezpieczeństwa przy 
krawędziach płyt  peronowych przystanków - 
poprawa widoczności krawędzi peronów - ułatwienia 
dla osób słabo widzących, 
Przygotowywanie w 2017r. dokumentacji do 
przetargu na obsługę linii nr 1,2,5,6,26, w której 
zostaną określone wymagania dotyczące taboru 
autobusowego t. j. pojazdy  w 100%niskopodłogowe, 
część miejsc dostępna z niskiej podłogi,  wyposażone 
w system głosowych  i wizualnych zapowiedzi 
przystanków, oznakowanie kolorem żółtym krawędzi 
wewnątrz autobusu - udogodnienia dla osób 
niepełnosprawnych i niedowidzących, 
- ustawienie  tablic Systemu Dynamicznej Informacji 
Pasażerskiej, wyświetlających rozkład jazdy                      
w czasie rzeczywistym na 4 przystankach 
autobusowych - ułatwienia dla osób słabowidzących 

Gmina Miasta Radomia 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 6



Biuro Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim w 
Radomiu – stanowisko ds. obsługi osób 
głuchoniemych. 
 

Przeciwdziałanie wykluczeniu poprzez organizowanie 
integracyjnych zajęć edukacyjno-kulturalnych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 

1. XIV Radomskie Dni Godności  organizowane 
w dniach 18 - 20  maja 2017 roku. 

2. „Śladami Radomia”  – zwiedzanie zabytków 
miasta Radomia z przewodnikiem 
turystycznym. Wycieczka zaplanowana                 
dla członków Klubu Osób Niepełnosprawnych 
w okresie VII/VIII 2017 roku. 

3. „Zabawa Andrzejkowa” dla członków Klubu 
Osób Niepełnosprawnych – XI 2017 roku. 

4. Majówka dla osób niepełnosprawnych 
zamieszkałych w dzielnicach Glinice, Idalin, 
Dzierzków, Janiszpol, Długojów. 

5. Dofinansowanie ze środków PFRON sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych. 

Rozbudowa infrastruktury systemu pomocy społecznej  

Polityka transportowa Miasta Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu 
W 2017r. na wszystkich realizowanych przez MZDiK 
inwestycjach będą wykonywane obniżenia,                       
do poziomu jezdni, krawężników na przejściach dla 
pieszych oraz przejazdach przez jezdnię.                                         
W przypadku budowy lub remontu (przebudowy) 
schodów terenowych będą wykonywane pochylnie 
dla niepełnosprawnych. Na peronach przystanków 
komunikacji zbiorowej oraz na przejściach dla 
pieszych będą stosowane płytki chodnikowe                       
z „wypustkami” ułatwiające lokalizację krawędzi 
chodnika osobom niewidomym oraz niedowidzącym. 
Przy budowie skrzyżowań dwupoziomowych 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 7



budowane będą estakady lub pochylnie dla osób 
niepełnosprawnych. 
 
 

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu 
Na przejściach wyposażonych w sygnalizację 
świetlną montowane będą przyciski dla pieszych 
posiadające potwierdzenie akustyczne oraz optyczne 
(wizualne) przyjęcia zgłoszenia. Nad przyciskami dla 
pieszych montowane będą także tabliczki dla osób 
niepełnosprawnych z wypukłymi kropkami 
informującymi o liczbie pasów ruchu do pokonania 
(jedna kropka oznacza jeden pas ruchu, dwie kropki - 
dwa pasy ruchu itd.), lub alternatywne tzw. „ mapy 
przejść dla pieszych” informujące pieszego o ilości 
pasów ruchu do pokonania. Montowane będą także 
sygnalizatory dźwiękowe ułatwiające osobom 
niedowidzącym lub niewidomym przejście przez ulicę 
poprzez dostosowanie ich do hałasu panującego na 
drodze (10 decybeli poniżej poziomu tła hałasu 
ulicznego) - dźwięki przypominają „klekot bociana”. 
Ponadto w 2017r. będą dostosowane istniejące 
przyciski i sygnalizatory akustyczne dla pieszych 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i 
Rozwoju z dnia 13 lipca 2015r. poz. 1314 pkt. 
3.3.5.2. „Sygnalizatory akustyczne dla pieszych” w 
zakresie generowanych dźwięków. Montowane będą 
również słupki blokujące typu U-12c na chodnikach,                
w szczególności przy przejściach dla pieszych, 
zamiast betonowych. Planowane jest także 
wyznaczanie miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych P-20 tzw. „kopert” na parkingach 
osiedlowych w miejscach wnioskowanych przez 
osoby z orzeczeniem grupy inwalidzkiej. 
 

Edukacja Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 8



w Radomiu 
1. Projekt pt.: „Czas na aktywność” - jw.  
2. Cykliczne spotkania, prelekcje i prezentacje 
dotyczące historii i zabytków miasta Radomia              
w Klubie Osób Niepełnosprawnych – prowadzone 
przez przewodnika turystycznego w okresie III – X 
2017 roku.        

1. Grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
w okresie od I-XII 2017 roku. 

2. Grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
w okresie od IV-XII 2017 roku 

3. Cykliczne  spotkania, prelekcje dla osób 
niepełnosprawnych w ZPS nr 5. 

4. Grupa edukacyjna dla osób                                          
z niepełnosprawnością w zakresie 
profilaktyki zdrowia dla mieszkańców osiedla 
Borki, Żakowice, Południe. 

Gmina Miasta Radomia 
Propagowanie wiedzy na temat funkcjonowania 
osób z autyzmem (w ramach współpracy ze szkołami 
ogólnodostępnymi); 
-Akcje edukacyjne z okazji Światowego Dnia 
Autyzmu; 
- Warsztaty Artystyczne - prowadzenie warsztatów 
plastycznych, ceramicznych, papierowej wikliny, 
komputerowych; 
-Warsztaty ze sposobów udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej; 
-Pomoc w wyborze szkoły ponadgimnazjalnej,                     
a w efekcie zawodu; 
-Czynny udział uczniów z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego we wszystkich 
uroczystościach, imprezach szkolnych, wybranych 
zawodach sportowych; 
-Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
rodzicom uczniów oraz uczniom; 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 9



-Udział uczniów niepełnosprawnych w projekcie 
współfinansowanym z EFS -  „Przez kształcenie do 
sukcesu; 
-Zwiększenie oddziałów integracyjnych; 
-Doposażenie placówki w sprzęt rehabilitacyjny oraz 
sprzęt ułatwiający kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 
- Obchody Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych; 
- Udział młodzieży w corocznym Marszu Godności; 
- Współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej 
poprzez udział uczniów naszej szkoły w działalności 
Teatru Integracyjnego; 
- Udział uczniów w integracyjnych zawodach 
sportowych; 
- Działalność szkolnych wolontariatów na rzecz osób 
niepełnosprawnych; 
-Tworzenie klas integracyjnych; 
- Współpraca z poradniami psychologiczno – 
pedagogicznymi; 
-Współpraca ze szkołami specjalnymi – warsztaty dla 
dzieci autystycznych, szkolenia specjalistyczne – 
zespół Aspergera; 
-Współpraca z Caritasem, pomoc rzeczowa dla osób 
niepełnosprawnych; 
- Organizacja Spartakiady Korczakowskiej;  
-Akcja zbiórki żywności ,,Podziel się posiłkiem” – 
udział uczniów ; 
-Prezentacja i kiermasz prac okolicznościowych 
(bożonarodzeniowych i wielkanocnych) uczniów     
w środowisku (Urząd Miejski); 
-Festiwal twórczości osób niepełnosprawnych; 
-tworzenie oddziałów integracyjnych; 
-edukacja włączająca; 
-organizowanie zajęć rewalidacyjnych, 
socjoterapeutycznych oraz innych o charakterze 
terapeutycznym, korekcyjno-kompensacyjnych, 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 10



logopedycznych i innych w zależności od potrzeb; 
-organizowanie warsztatów dla rodziców dzieci 
niepełnosprawnych; 
-integrowanie dzieci niepełnosprawnych ze 
środowiskiem lokalnym.  

PRIORYTET 4 Wsparcie osób 
niepełnosprawnych i ich 
rodzin w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb.  

Udzielanie świadczeń z pomocy społecznej osobom 
niepełnosprawnym i ich rodzinom 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
W 2017 roku planowane jest objęcie pomocą 1550 
osób w formie zasiłku stałego. Pomoc w formie 
zasiłku stałego przyznawana jest na podstawie 
orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz dla osób w wieku 
poprodukcyjnym. Ponadto planowane jest objęcie 
osób niepełnosprawnych pomocą w formie zasiłków 
okresowych i  zasiłków celowych zgodnie z ustawą o 
pomocy społecznej oraz w postaci jednego gorącego 
posiłku dziennie w ramach lokalnego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy 
Miasta Radomia w zakresie dożywiania na lata 2014-
2020”. 
 

Zlecanie i koordynacja realizacji usług opiekuńczych                 
i specjalistycznych usług opiekuńczych                                      
w miejscu zamieszkania 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są przyznawane i realizowane na bieżąco 
przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radomiu 
 

Gmina Miasta Radomia 
Realizacja projektu „W drodze do samodzielności” – 
zgodnie z umową nr RPMA.09.02.01-14-5186/16-
00 o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi priorytetowej IX 
„Wspieranie włączenia społecznego i walka                 
z ubóstwem” działania 9.2 „Usługi społeczne                 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 11



i usługi opieki zdrowotnej” Poddziałania 9.2.1 
„Zwiększanie dostępności usług społecznych” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020. Okres realizacji 
Projektu 01.04.2017r. do 31.03.2019 r.  
Celem głównym projektu jest poprawa sytuacji 
społecznej 30 osób niesamodzielnych     
z zaburzeniami psychicznymi (8 kobiet, 22 mężczyzn) 
przeżywających trudności w samodzielnym 
funkcjonowaniu w otwartym środowisku.  

Udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym na 
zasadach wolontariatu: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Świadczenie pracy wolontarystycznej na rzecz osób 
niepełnosprawnych z terenu miasta Radomia przez 
20 osób członków Klubu Wolontariusza "Przyjaciele". 
 

Gmina Miasta Radomia 
Projekt  pn.: „ Chcemy pracować - Innowacje  
w zakresie usług opiekuńczych dla osób zależnych”  
w ramach IV Osi Priorytetowej Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 
4.1: Innowacje społeczne, współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Nr umowy POWR.04.01.00-
00-I062/15 z dnia 12.07.2016 r. Celem projektu jest 
poprawa jakości usług społecznych w zakresie usług 
opiekuńczych dla osób zależnych. 

Pozyskiwanie partnerów społecznych w celu tworzenia 
ośrodków wsparcia dla osób starszych    
i niepełnosprawnych 

Gmina Miasta Radomia 
Kontynuacja realizacji zadania publicznego 
„Prowadzenie na terenie miasta Radomia 
Środowiskowego Domu Samopomocy (typ B)                       
w okresie od września 2015 do września 2020r.” 
Zadanie jest finansowane przez Wojewodę 
Mazowieckiego. 

Gmina Miasta Radomia 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 12



Prowadzenie Dziennego Domu ,,Senior-Wigor”                    
w ramach rządowego Programu Wieloletniego 
,,Senior-Wigor” na lata 2015-2020. 

PRIORYTET 5 Współpraca z 
organizacjami 
pozarządowymi 
działającymi w obszarze 
problematyki osób 
niepełnosprawnych 

Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

• inspirowanie przedsięwzięć zmierzających 
do integracji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz realizacji ich praw,  

• opiniowanie projektów programów działań 
na rzecz osób niepełnosprawnych,  

• ocena realizacji programów,  
• opiniowanie projektów uchwał i programów 

przyjmowanych przez Radę Miejską pod 
kątem ich skutków dla osób 
niepełnosprawnych. 

Nawiązanie współpracy między instytucjami                              
i organizacjami prowadzącymi działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Udział organizacji pozarządowych działających na 
rzecz osób niepełnosprawnych w cyklicznych 
spotkaniach Zespołu Radomskie Forum Integracyjne 
odpowiedzialnego za organizację Radomskich Dni 
Godności w okresie III – V 2017 roku. 

Centrum Organizacji Pozarządowych - COP 
1.Bieżące monitorowanie i sporządzanie „Mapy 
aktywności organizacji i innych podmiotów 
pozarządowych działających na terenie miasta 
Radomia”, na podstawie danych przekazywanych 
przez NGO. 
2. Udostępnianie adresu, pomieszczeń oraz 
wyposażenia technicznego Centrum Organizacji 
Pozarządowych na spotkania organizacji 
pozarządowych, w tym  działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Prowadzenie przez COP 
poradnictwa, instruktaży i szkoleń oraz działań 
informacyjnych dla NGO i grup inicjatywnych 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 13



(również dla tych, które wspierają osoby 
niepełnosprawne).  
3. Konkurs „Radom obywatelski” mający na celu 
wyróżnienie osób i instytucji za społeczne 
zaangażowanie oraz wspieranie organizacji 
pozarządowych, w tym działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych.  
4. Piknik NGO oraz spotkanie wigilijne władz miasta z 
organizacjami pozarządowymi. Jest to okazja do 
wymiany doświadczeń, dokonań oraz podsumowania 
wspólnej pracy samorządu i NGO. 
 

Gmina Miasta Radomia 
Umowa ze Stowarzyszeniem Kajakarzy na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych na upowszechnianie sportu 
w środowisku osób niepełnosprawnych w tym 
organizacja szkolenia sportowego i imprez 
sportowych. 

Gmina Miasta Radomia 
Realizacja projektu „W drodze do samodzielności” – 
zgodnie z umową nr RPMA.09.02.01-14-5186/16-
00 o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi priorytetowej IX 
„Wspieranie włączenia społecznego i walka                 
z ubóstwem” działania 9.2 „Usługi społeczne                 
i usługi opieki zdrowotnej” Poddziałania 9.2.1 
„Zwiększanie dostępności usług społecznych” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020. Okres realizacji 
Projektu 01.04.2017r. do 31.03.2019 r.  
Celem głównym projektu jest poprawa sytuacji 
społecznej 30 osób niesamodzielnych                                
z zaburzeniami psychicznymi (8 kobiet, 22 mężczyzn) 
przeżywającymi trudności w samodzielnym 
funkcjonowaniu w otwartym środowisku.  

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 14



Gmina Miasta Radomia 
Projekt  pn.: „ Chcemy pracować - Innowacje  
w zakresie usług opiekuńczych dla osób zależnych”  
w ramach IV Osi Priorytetowej Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 
4.1: Innowacje społeczne, współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Nr umowy POWR.04.01.00-
00-I062/15 z dnia 12.07.2016 r. Celem projektu jest 
poprawa jakości usług społecznych w zakresie usług 
opiekuńczych dla osób zależnych. 

Promocja osiągnięć osób niepełnosprawnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Radomiu 
Kiermasz prac i występy artystyczne osób 
niepełnosprawnych podczas obchodów XIV 
Radomskich Dni Godności – V 2017 roku. 

Centrum Organizacji Pozarządowych - COP 
Kiermasze wyrobów terapii zajęciowej. Kiermasze są  
promocją działalności organizacji pozarządowych                
i twórczości osób niepełnosprawnych. 

 
 
 

Id: 74B9ADE9-F4E8-48B5-95D4-BFB6E38BB609. Uchwalony Strona 15




